15/05/2023 11:21 SEI/MAPA - 28545951 - Ofício sem numeração

file:///C:/Users/Elio/Downloads/Oficio_sem_numeracao_28545951.html 1/2

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR
GABINETE DO MINISTRO

OFÍCIO Nº 408/2023/GM-MDA/MDA

Brasília, 11 de maio de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
FABIANO AURÉLIO RIBEIRO
Presidente da Mesa Diretora
Câmara Municipal de Juina
Avenida dos Jambos, 519N - Centro
78320-000 Juina/MT
(E-mail: assessorialegislativa@juina.mt.leg.br)

Assunto: Proposições aprovadas.

Referência: Caso responda a este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 21000.019597/2023-31.

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo, refiro-me ao Ofício nº 31/2023/ASS.LEG/CMJ, que trata sobre a
Indicação nº 42/2023, pela qual o Sr. Vereador Ildamir Teixeira de Faria  indica a necessidade e
oportunidade de disponibilizar recursos de investimento para a agricultura familiar dentro do Programa
Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar - Pronaf nesse município.

Neste contexto, encaminho anexa a manifestação da Secretaria de Agricultura Familiar e
Cooperativismo deste Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar (SAF/MDA).

Respeitosamente,

FABIANA ZAMORA
Chefe de Gabinete

Anexo:
I - Despacho 46 (SEI nº 28505908).

Documento assinado eletronicamente por fabiana.zamora, Chefe de Gabinete do Ministro, em
12/05/2023, às 18:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

15/05/2023 11:21 SEI/MAPA - 28545951 - Ofício sem numeração

file:///C:/Users/Elio/Downloads/Oficio_sem_numeracao_28545951.html 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 28545951
e o código CRC A0590868.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 21000.006207/2023-62 SEI nº 27400047

https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0